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Nr 120.

Av herr Vigelsbo m. fl., örn avskrivning av viss statens fordran hos 
Storängsbäckens torrläggningsföretag.

Är 1913 gjordes avvägningar och kostnadsberäkningar för utförande av 
Storängsbäckens vattenavledningsföretag i Kila socken i Västmanlands län. 
Det kostnadsförslag, som uppgjordes i samband härmed, belöpte sig till 35 000 
kronor. Arbetet med företagets realiserande kunde av skilda orsaker emeller
tid ej komma i gång förrän under år 1915. Sedan pågick arbetet under hela 
kriget och avslutades först år 1920. Under tiden hade en betydande stegring 
av arbetskostnaderna ägt rum, vilket kom att i starkt fördyrande riktning 
påverka torrläggningsföretagets ekonomi. Den kostnadsberäkning, som upp
gjordes 1913 med ledning av då gällande arbetslöner, visade sig under de 
följande krisårens stegrade lönesättning allt för snävt tilltagen. På grund 
härav sprungo kostnaderna för företaget upp till icke mindre än 102 180 
kronor.

De lån, som upptogos för ändamålet, fördelade sig på följande sätt: ett 
första statslån å 35 850 kr., ett lån i Västmanlands läns sparbank å 40 000 kr. 
och ett extra statslån å 26 330 kr. Den areal, som beröres av företaget, utgör 
350 ha, varför kostnaden per lia något överstiger 300 kronor.

Torrläggningsföretagets skuld utgör för närvarande 34 500 kr., vilket är 
mycket betungande för företagets 21 intressenter. Det är nämligen att bemärka, 
att en del av dessa är småbrukare, vilka med hänsyn till sin ekonomiska bär
kraft fått en oproportionerligt stor utgiftsbelastning. Det tidsläge, varunder 
kostnadsberäkningarna gjordes, och det tidsläge, varunder arbetet utfördes, 
vörö till hela sin ekonomiska karaktär så väsentligt olika varandra, att beräk
ningsårens alla kalkyler ohjälpligt folio samman inför de påföljande arbets
årens kalla ekonomiska realiteter. Nu, efter 25 år, är man åter hänvisad til! 
att göra en grundlig rensning av torrläggningsföretagets kanaler. Men för den 
sakens utförande behövs nu ytterligare betydande kapitalanskaffning, en ytter
ligare belastning således på ett redan hårt skuldsatt företag. Att börja detta 
förbättringsarbete med en tidigare kvarliggande skuld av 34 500 kronor låter 
sig knappast göras.

Med anledning av här föreliggande förhållanden samt med stöd av anförda 
skäl få vi hemställa,
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att riksdagen måtte besluta, att 20 000 kronor av Storängs- 
bäckens torrläggningsföretags återstående skuldsumma på 
34 500 kronor måtte avskrivas och efterskänkas.

Stockholm den 18 januari 1945.

Sven J. Vigelsbo. David Hall. Bertil Andersson.


